
KBS Brückentreff  Hier finden Sie uns: 

Torstraße 158 

10115 Berlin-Mitte 

Tel.: 030 280 74 42 

Mail: brueckentreff@hvd-bb.de 

Internet: www.brueckentreff.de 

 

Montag          Dienstag 

 OFFENER TREFF   10 BIS 13 UHR 13 BIS 16 UHR  

03.11.25 
10.11.25 
17.11.25 
24.11.25 

13 bis 18 Uhr 
13 bis 18 Uhr  → 
13 bis 18 Uhr 
13 bis 18 Uhr 

 
Vollversammlung 15 Uhr 

 

04.11.25 
11.11.25 
18.11.25 
26.11.25 

Beratung (mit Anmeldung) 
Herbstspaziergang a.d. Spree 

Kochgruppe (mit Anmeldung) 
Beratung (mit Anmeldung) 

Marmelade selber machen (mit Anmeldung) 
 
Kreatives für die Feiertage (mit Anmeldung) 
Filmnachmittag 

 
 

Donnerstag 

   
 

Freitag 

   
 

Samstag 

 

 OFFENER TREFF mit SUPPENKÜCHE  FRÜHSTÜCK (1,50 Euro) KREATIVGRUPPE  CAFÉ 

06.11.25 
13.11.25 
20.11.25 
27.11.25 

12 bis 16 Uhr 
12 bis 16 Uhr 
12 bis 16 Uhr 
12 bis 16 Uhr 

 
Wollen Sie von 11 bis 
12 Uhr mit kochen? 
Sprechen Sie uns an! 

07.11.25 
14.11.25 
21.11.25 
28.11.25 

10 bis 13 Uhr 
10 bis 13 Uhr 
10 bis 13 Uhr 
10 bis 13 Uhr 

13 bis 15.30 Uhr 
13 bis 15.30 Uhr 
13 bis 15.30 Uhr 
13 bis 15.30 Uhr 

08.11.25 
22.11.25 

13 bis 16.30 Uhr 
13 bis 16.30 Uhr 
 

  Möchten Sie das  erste Mal an diesen Gruppen teilnehmen, 
melden Sie sich bitte vorher persönlich oder telefonisch an. 

  

Stand: 24.10.2025 

 

 

 

Willkommen im Brückentreff! Wir unterstützen Menschen, die: 
 

- soziale Kontakte suchen    - Psychiatrieerfahrung haben 

- sich in sozialen od. seelischen Nöten befinden - psychisch erkrankt sind 

- eine Tagesstruktur aufbauen möchten  - als Angehörige od. Freunde zu uns kommen 


