

KBS Brückentreff

Hier finden Sie uns:

Torstraße 158

10115 Berlin-Mitte Tel.: 030 280 74 42

Mail: brueckentreff@hvd-bb.de Internet: www.brueckentreff.de



Montag Dienstag

	OFFENER TREFF		<u>10 BIS 13 UHR</u>	13 BIS 16 UHR
03.11.25	13 bis 18 Uhr	04.11.25	Beratung (mit Anmeldung)	Marmelade selber machen (mit Anmeldung)
10.11.25	13 bis 18 Uhr → Vollversammlung 15 Uhr	11.11.25	Herbstspaziergang a.d. Spree	
17.11.25	13 bis 18 Uhr	18.11.25	Kochgruppe (mit Anmeldung)	Kreatives für die Feiertage (mit Anmeldung)
24.11.25	13 bis 18 Uhr	26.11.25	Beratung (mit Anmeldung)	Filmnachmittag

Donnerstag			Freitag			Bamstag	
	OFFENER TREFF	mit SUPPENKÜCHE		FRÜHSTÜCK (1,50 Euro)	KREATIVGRUPPE		<u>CAFÉ</u>
06.11.25	12 bis 16 Uhr	Wollen Sie von 11 bis 12 Uhr mit kochen? Sprechen Sie uns an!	07.11.25	10 bis 13 Uhr	13 bis 15.30 Uhr	08.11.25	13 bis 16.30 Uhr
13.11.25	12 bis 16 Uhr		14.11.25	10 bis 13 Uhr	13 bis 15.30 Uhr	22.11.25	13 bis 16.30 Uhr
20.11.25	12 bis 16 Uhr		21.11.25	10 bis 13 Uhr	13 bis 15.30 Uhr		
27.11.25	12 bis 16 Uhr		28.11.25	10 bis 13 Uhr	13 bis 15.30 Uhr		
			Möchten Sie das erste Mal an diesen Gruppen teilnehmen,				
				melden Sie sich bitte vorher persö			

Stand: 24.10.2025



Willkommen im Brückentreff! Wir unterstützen Menschen, die:

soziale Kontakte suchen

- Psychiatrieerfahrung haben
- sich in sozialen od. seelischen Nöten befinden psychisch erkrankt sind
- eine Tagesstruktur aufbauen möchten
- als Angehörige od. Freunde zu uns kommen